ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND                      Bình Định, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh mục công trình, dự án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm

2023 của thị xã An Nhơn và thị xã Hoài Nhơn từ nguồn thu tiền sử dụng đất của

các dự án, công trình thị xã xúc tiến, kêu gọi đầu tư trên địa bàn thị xã

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ ý kiến kết luận của Thường trực HĐND tỉnh tại Văn bản số

02/KL-TTHĐND ngày 18/5/2022;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3563/STC-QLNS ngày

22/11/2022, Văn bản số 3927/STC-QLNS ngày 15/12/2022 và ý kiến của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2463/SKHĐT-TH ngày 15/11/2022, Văn bản số

2765/SKHĐT-TH ngày 14/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục công trình, dự án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2023 của thị xã An Nhơn và thị xã Hoài Nhơn từ nguồn thu tiền sử dụng

đất của các dự án, công trình thị xã xúc tiến, kêu gọi đầu tư trên địa bàn thị xã phân

chia cho ngân sách thị xã hưởng 100% (chi tiết phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND thị xã An Nhơn, UBND thị xã Hoài Nhơn thực hiện các công

trình, dự án theo danh mục nêu tại Điều 1 đảm bảo các thủ tục đầu tư theo quy

định Luật đầu tư công và các quy định hiện hành của Nhà nước; đồng thời, chịu

trách nhiệm về mục tiêu, sự cần thiết cũng như tính lan tỏa, tạo động lực của các

công trình, dự án để phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và

các đơn vị liên quan, định kỳ hàng năm tiến hành kiểm tra tiến độ thực hiện

các dự án và đánh giá hiệu quả dự án mang lại cho sự phát triển chung của địa

2

phương để làm cơ sở báo cáo, đề xuất UBND tỉnh phê duyệt danh mục công

trình, dự án cho các năm tiếp theo.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc

Sở Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn; Chủ tịch UBND thị

xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

STT Tên Danh mục công trình, dự án

Th. gian

KC-HT (thực

hiện)

Tổng mức

đầu tư

Tổng Kế hoạch

vốn đã bố trí đến

nay

Nhu cầu Vốn

năm 2023

Kế hoạch vốn

năm 2023
Ghi chú

TỔNG CỘNG 684.513 106.019 148.500 100.000

1

Tuyến đường Bắc - Nam số 2, đoạn từ đường

ĐH.34, xã Nhơn Hậu kết nối với đường Quốc lộ

19B, phường Nhơn Thành

2022 - 2025 470.000 44.889 102.000 70.000

2

Tuyến đường Bắc - Nam số 3 (đường liên phường):

Đoạn từ KDC N4A (Nhơn Hưng) đến xã Nhơn Hậu

(Cổng làng nghề Bún Ngãi Chánh)

2021 - 2024 214.513 61.130 46.500 30.000

ĐVT: triệu đồng

PHỤ LỤC SỐ 01

 PHÊ DUYỆT DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN PHÂN BỔ KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ NĂM 2023 CỦA THỊ XÃ AN NHƠN

(Nguồn vốn tiền sử dụng đất của các dự án thị xã xúc tiến, kêu gọi đầu tư phân chia cho thị xã hưởng 100%)

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày            /          /2022 của UBND tỉnh Bình Định)

Thời gian

thực hiện dự

án

TỔNG CỘNG 1.670.860 857.084 230.000 200.000

1
Đầu tư xây dựng Hạ tầng kỹ thuật Khu hành chính - dịch vụ và dân cư tuyến đường Bạch

Đằng (giai đoạn 1-kỳ 2)
2017-2024 171.595 68.977 45.000 45.000

2
Đầu tư xây dựng Hạ tầng kỹ thuật Khu Hành chính dịch vụ và dân cư tuyến đường Bạch

Đằng (giai đoạn 2)
2018-2024 155.802 82.309 50.000 50.000

3 Ni đường và KDC tuyến đường Thái Lợi 2018-2023 200.116 138.815 55.000 25.000

4
Hỗ trợ đầu tư xây dựng tuyến đường thay thế tuyến đường Trần Phú, thị trấn Tam Quan,

huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn)
2019-2023 499.201 366.923 13.000 13.000

5
Đường kết nối giữa Quốc lộ 1 cũ và quốc lộ 1 mới tại Km1145+540 trên địa bàn thị trấn

Bồng Sơn (nay là phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn)
2017-2021 251.756 188.914 8.000 8.000

6 Khu dân cư phía Đông QL1A cũ, khu phố Công Thạnh, phường Tam Quan Bắc 2022-2024 59.508 4.850 15.000 15.000

7 Khu dân cư phía Đông điểm tái định cư số 1 thôn Gia An Đông, xã Hoài Châu Bắc 2022-2024 45.602 6.296 10.000 10.000

8 Khu dân cư phường Hoài Hảo (khu phố Tấn Thạnh 2) 2022-2023 14.862 4.000 4.000

9 Khu dân cư khu phố 3 phường Tam Quan 2023-2024 39.368 10.000 10.000

10 Tuyến đường Thái Lợi 2023-2025 233.050 20.000 20.000

 PHÊ DUYỆT DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN PHÂN BỔ KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ NĂM 2023 CỦA THỊ XÃ HOÀI NHƠN

(Nguồn vốn tiền sử dụng đất của các dự án thị xã xúc tiến, kêu gọi đầu tư phân chia cho thị xã hưởng 100%)

PHỤ LỤC SỐ 02

Đơn vị tính: Triệu đồng

Tổng kế

hoạch vốn đã

bố trí đến

nay

Nhu cầu

vốn năm

2023

Kế hoạch

vốn năm

2023

Ghi chúStt Tên danh mục công trình, dự án
Tổng mức

đầu tư dự án

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày          /         /2022 của UBND tỉnh Bình Định)

Trang 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T22:20:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T22:20:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T22:20:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T10:34:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T15:02:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-20T15:20:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T22:21:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!